MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIOLOGIA / FCH

EDITAL N. 14/2023

O  Programa  de  Pós-graduação  em  Sociologia,  da  Faculdade  de  Ciências  Humanas,  da  Fundação
Universidade Federal da Grande Dourados, torna público o presente  Edital de  Divulgação do Resultado
Preliminar da Seleção de Bolsistas para o ano 2023 do curso de MESTRADO em Sociologia.

Classificação Notas Cotista/universal Bolsa
Willian Miranda 8,76 Cotas PDPG
Juliel de Oliveira Batista 9,49 Universal PDPG
Elias Alves de Souza 8,49 Cotas Demanda

Social/Capes
Fernando de Campos Barbosa Filho 9,11 Universal Demanda

Social/Capes
Estefani Vitória do Nascimento Voria 8,09 Cotas Demanda

Social/Capes
Karenyna Rosa Fidalgo Polamarçuk 8,93 Universal Demanda

Social/Capes
Atanazio Correa Junior 7,35 Cotas Demanda

Social/Capes
Luciele de Oliveira Paulino 7,28 Cotas Demanda

Social/Capes

Dourados-MS, 06 de março de 2023.

Márcio Mucedula Aguiar
Coordenador do Programa de Pós-graduação em Sociologia

1
Rodovia Dourados-Itahum, Km 12 – Dourados – MS – Caixa Postal 364 - CEP: 79.804-970

Tel.: +55 67 3410-2271 – E-mail: mestradosociologia@ufgd.edu.br
https://portal.ufgd.edu.br/pos-graduacao/mestrado-sociologia/index

https://portal.ufgd.edu.br/pos-graduacao/mestrado-sociologia/index
mailto:mestradosociologia@ufgd.edu.br